
Uchwała Nr 159/777/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 lipca 2021 roku 

w sprawie powołania Dyrektora Szpitala Powiatowego  

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.), art. 46 ust. 3 w związku z art. 49 ust. 6 i art. 

47 ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

711), art. 5, art. 6 ust. 1, art. 8 pkt 10 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób 

kierujących niektórymi podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) oraz § 60 ust. 2 

Statutu Powiatu Złotowskiego (t. j. Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 309) Zarząd Powiatu 

Złotowskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Powołuje się z dniem 15 września 2021 r. Pana Artura Bobruka na stanowisko Dyrektora 

Szpitala Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

2. Powołanie następuje na czas określony – 6 lat, tj. od dnia 15 września 2021 r. do dnia               

14 września 2027 r. 

3. Powołanie powoduje nawiązanie stosunku pracy z powołania w Szpitalu Powiatowym  

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

4. Warunki udzielania przez dyrektora świadczeń zdrowotnych oraz wykonywanie innego 

dodatkowego zatrudnienia zostaną określone odrębną uchwałą. 

 

§ 2.1. Ustala się wynagrodzenie miesięczne dla …………………………………….. dyrektora Szpitala 

Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie w wysokości                              

………………………………………………………………… brutto (słownie: ……………………………………..…………). 

2. Powyższe wynagrodzenie zawiera wszystkie składniki wynagrodzenia, tj. płacę zasadniczą, 

dodatek funkcyjny i stażowy. 

3. Powyższe wynagrodzenie podlega opodatkowaniu i składkom ZUS. 



 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Złotowskiemu. 

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

         Starosta Złotowski 

         Ryszard Goławski 

 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

• Małgorzata Sameć  

• Wiesław Fidurski   

• Ryszard Król               

• Henryk Trawiński  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do uchwały Nr 150/777/2021 

Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 30 lipca 2021 roku 

w sprawie powołania Dyrektora Szpitala Powiatowego  

im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie 

 

Podstawą prawną do podjęcia uchwały jest: 

 

• art. 32 ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. 

U. z 2020 r. poz. 920 ze zm.) który stanowi, że do zadań zarządu powiatu należy w 

szczególności zatrudnianie i zwalnianie kierowników jednostek organizacyjnych powiatu, 

• art. 46 ust. 3 ustawy z 15 kwietnia 2001 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 711) który stanowi, że podmiot tworzący nawiązuje z kierownikiem podmiotu 

leczniczego niebędącego przedsiębiorcą stosunek pracy na podstawie powołania lub 

umowy o pracę albo zawiera z nim umowę cywilnoprawną, 

• art. 49 ust. 6 ustawy z 15 kwietnia 2001 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2021 

r. poz.711) który stanowi, że z kandydatem wybranym w drodze konkursu na stanowisko 

kierownika w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą, nawiązuje się stosunek 

pracy albo zawiera umowę cywilnoprawna na 6 lat, 

• art. 47 ust. 1 z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

711) który stanowi, że kierownik podmiotu leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, z 

którym podmiot tworzący nawiązał stosunek pracy na podstawie powołania, umowy o 

pracę albo zawarł umowę cywilnoprawną, wykonujący zawód medyczny, może  udzielać  

świadczeń  zdrowotnych,  jeżeli  zawarta  z nim  umowa  przewiduje  taką  możliwość.  W 

takim  przypadku umowa określa również warunki udzielania świadczeń zdrowotnych, w 

tym wymiar czasu pracy, 



• art. 5 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 

podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) zgodnie z którym kierownikowi 

samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej, niezależnie od podstawy 

nawiązania stosunku pracy lub rodzaju umowy cywilnoprawnej stanowiącej podstawę 

zatrudnienia przysługuje wyłącznie wynagrodzenie miesięczne, osobom tym mogą być 

przyznane świadczenia dodatkowe oraz może być przyznana nagroda roczna, 

• art. 6 ust. 1 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 

podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) który stanowi, że organem 

właściwym do ustalania wynagrodzenia miesięcznego kierowników samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej jest  organ, który utworzył lub nadzoruje dany 

podmiot, 

• art. 8 pkt 10 ustawy z 3 marca 2000 r. o wynagradzaniu osób kierujących niektórymi 

podmiotami prawnymi (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2136) który stanowi, że maksymalna 

wysokość wynagrodzenia miesięcznego nie może przekroczyć dla kierowników 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej sześciokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w 

czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu 

Statystycznego. 

  

Komisja Konkursowa powołana uchwałą Nr XXXII/234/2021 Rady Powiatu Złotowskiego z 

dnia 28 kwietnia 2021 roku w wyniku przeprowadzonego postępowania konkursowego w dniu 

27 lipca 2021 roku wybrała kandydaturę Pana Artura Bobruka na stanowisko dyrektora Szpitala 

Powiatowego im. Alfreda Sokołowskiego w Złotowie. 

Maksymalna wysokość wynagrodzenia miesięcznego dla kierowników samodzielnych 

publicznych zakładów opieki zdrowotnej nie może przekroczyć sześciokrotności przeciętnego 

miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym 

kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. 



  Wynagrodzenie miesięczne dla dyrektora Szpitala Powiatowego im. Alfreda 

Sokołowskiego w Złotowie zostało ustalone w oparciu o ww. przepisy prawne. 

 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

        Starosta Złotowski 

        Ryszard Goławski 

 


